ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Об утверждении Инструкции о кассовом исполнении Государственного бюджета Республики Узбекистан

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 1 февраля 2012 г., регистрационный № 2320

(Вступает в силу с 11 февраля 2012 года)

В соответствии с законами «О бюджетной системе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2001, № 1-2, ст. 6), «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), «О банках и банковской деятельности» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 54) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 3 сентября 1999 года № 414 «О совершенствовании порядка финансирования бюджетных организаций» (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 1999 г., № 9, ст. 51) Правление Центрального банка Республики Узбекистан и Министерство финансов постановляют:

- 1. Утвердить Инструкцию о кассовом исполнении Государственного бюджета Республики Узбекистан согласно приложению*.
- 2. Признать утратившим силу Инструкцию о кассовом исполнении Государственного бюджета Республики Узбекистан (рег. № 1009 от 19 февраля 2001 года), утвержденную Правлением Центрального банка и Министерством финансов Республики Узбекистан от 12 января 2001 года №№ 183-В и 12.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 31 декабря 2011 г., № 38/1

Министр финансов

Р. АЗИМОВ

г. Ташкент, 31 декабря 2011 г., № 89

^{*} Приложение приводится на узбекском языке.